
Nº 168, quinta-feira, 31 de agosto de 2017 193ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017083100193

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DESPACHO DO PREFEITO
Em, 28 de Agosto de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANAQUIRI, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administra-
tivo, oriundo da Comissão Permanente de Licitação, referente à li-
citação na modalidade de Pregão Presencial Nº. 028/2017-SRP;

CONSIDERANDO que no referido processo foram respei-
tados todos os prazos estabelecidos pela legislação vigente;

CONSIDERANDO que a inexistência de recursos pendentes
ao referido procedimento licitatório.

R E S O LV E :
I ADJUDICAR a decisão adotada pela Comissão Permanente

de Licitação constante do processo mencionado onde foi considerada
a Empresa INPAS - INSTITUTO NACIONAL DOS PROFISSIO-
NAIS DA ÁREA DE SAÚDE LTDA - ME, por preço global para os
itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,
18, 19 e 20, através do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2017-
S R P.

II HOMOLOGAR à referida empresa o serviço do objeto do
referido PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2017-SRP, INPAS - INS-
TITUTO NACIONAL DOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚ-
DE LTDA - ME, com valor de R$ 7.181.961,84 (Sete milhões, cento
e oitenta e um mil, novecentos e sessenta e um reais e oitenta e
quatro centavos). O valor global dos itens apregoados importa em R$
7.181.961,84 (Sete milhões, cento e oitenta e um mil, novecentos e
sessenta e um reais e oitenta e quatro centavos).

JAIR AGUIAR SOUTO
Prefeito

ESTADO DA BAHIA
PREFEITUA MUNICIPAL DE JAGUARIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2017

A CPL torna público, a quem possa interessar, que no dia
20/09/2017 às 09:00h será realizado Procedimento licitatório na mo-
dalidade Tomada de Preços de nº 007/2017, do tipo Menor Preço, no
Auditório do Paço Municipal, mediante condições estabelecidas na
Lei Federal nº. 8.666/93, tendo como objeto a contratação de empresa
especializada no ramo da construção civil, para EXECUÇÃO DE
OBRAS COMPLEMENTARES À PAVIMENTAÇÃO E DRENA-
GEM DA RUA DO COQUEIRO/GUEGÊ, PAVIMENTAÇÃO DA 1ª
TRAVESSA DA RUA DO COQUEIRO E REQUALIFICAÇÃO DO
PISO DA PRAÇA ANÍSIO SANTANA EM SÃO BERNARDO,
DIST. DE CAMASSANDI, MUNICÍPIO DE JAGUARIPE". O Edital
completo poderá ser obtido, a partir do dia 04.09.2017, inclusive, no
expediente normal desta Prefeitura, sito à Praça Histórica, 01 - Sede
- Jaguaripe - Bahia. Informações (75) 3642-2112.

Jaguaripe-BA, 29 de agosto de 2017.
ROSIEL CONCEIÇÃO FREIRE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 172/2017 - Contratante: Município de Alagoinhas - Joa-
quim Belarmino Cardoso Neto (Prefeito), C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: R 13 Transportes & Serviços Eireli
- EPP - CNPJ n°. 15.235.799/0001-72 - Procedimento Licitatório:
Pregão Eletrônico n.º 021/2017 - Objeto: prestação de serviços de
locação de ônibus, micro-ônibus e para atender a diretoria de esporte
da Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo do município de Ala-
goinhas-Bahia - Valor: R$171.070,00 (cento e setenta mil e setenta
reais) - Data de Assinatura: 25/08/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA
RODRIGUES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 48/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no
048/2017, Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de limpeza e desinfecção de fossas em escolas do município
e limpeza de fossas sépticas dos prédios da Secretaria de Saúde do
município de Amélia Rodrigues , a ser realizada no dia 14 de Se-
tembro de 2017, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis
na sede da Prefeitura Municipal, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro,
CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues. Maiores informações pelo Tel:
(75) 32442-4600. E-mail licitação.pmar2017@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL No- 49/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no
049/2017, Contratação de consultoria objetivando a elaboração de
pleitos destinados em firmar convênios e contratos de repasse, para
capacitação de recursos públicos federais para atender a necessidade
da Secretaria da Fazenda do município de Amélia Rodrigues - BA ,
a ser realizada no dia 14 de Setembro de 2017, às 11:00 (onze) horas,
Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Av.
Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues.
Maiores informações pelo Tel: (75) 32442-4600. E-mail licita-
ção.pmar2017@gmail.com.

Amélia Rodrigues-BA, 29 de agosto de 2017.
DENISE ALMEIDA DE CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 59/2017

Fica remarcada a LICITAÇÃO 065/2017 - PREGÃO PRE-
SENCIAL 059/2017. Objeto: Aquisição de caminhão compactador de
lixo com capacidade para 6m³ para atender as necessidades do Mu-
nicípio de Andaraí, conforme convênio de Nº 062/2013 com a FU-
NASA. Tipo: Menor Preço. Data: 13/09/2017 às 09:00hs, no Setor de
Licitações. Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.andarai.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo informa-
ções no Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela
Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das 09:00h às 12:00h, Tel. (75)
3 3 3 5 - 2 11 8 .

Andaraí, 30 de agosto de 2017.
MOISÉS MOURA DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 36/2017

A Prefeitura Municipal de Araçás torna público que, re-
ceberá na COPEL, situada na Praça Matriz, nº. 160, Centro, Araçás -

Bahia, no dia 14 de setembro de 2017, às 11 horas, propostas
devidamente lacradas para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS
(GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM E S10, ÓLEO
LUBRIFICANTE, FILTRO E ETANOL), VISANDO ABASTECER
OS VEÍCULOS PERTENCENTES E/OU LOCADOS DA FROTA
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁS- BAHIA. O Edital
estará à disposição na COPEL das 08:00 as 12:00 horas. Araçás -
Bahia, 29 de agosto de 2017. Informações: (75) 3451-2142. Geraldo
Campos de Moura Neto - Pregoeiro Oficial.

Araçás-BA 29 de agosto de 2017.
MARIA DAS GRAÇAS TRINDADE LEAL

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 57/2017 - SRP

O Município de Baixa Grande, através da Pregoeira Oficial,
Sra. Daniely Aragão Sousa e sua equipe de apoio designados pelo
Decreto nº. 054/2017, com base Legal na Lei Federal n0 8.666/93 com
as alterações posteriores, Lei 10.520/02 Decreto Federal 7.892/13. A
Pregoeira torna público aos interessados que se realizará Licitação na
modalidade Pregão Presencial /SRP nº 057/2017, tipo menor valor
por lote, objetivando selecionar propostas para o Registro de Preços,
para contratação de empresa ou pessoa física, objetivando o for-
necimento de gêneros alimentícios e hortifrúti, para manutenção das
Secretarias da Prefeitura Municipal de Baixa Grande, a ser realizada
no dia 13 de setembro de 2017, às 09:00 (nove) horas, Edital e
Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Baixa Gran-
de/Ba. Maiores informações pelo telefone (74) 3258-1165 ou e-mail:
licitação.baixagrande@hotmail.com.

Baixa Grande-BA, 30 de agosto de 2017.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 783/17

Dia 13/07/17 às 9h. Objeto: fornecimento de mobiliários e equi-
pamento para a creche Pro infância. Edital sede, Pç Benedito Mina,
629, fone 75 33432161, demais atos- www.pmbonito.ba.ipmbra-
s i l . o rg . b r.

Bonito-BA, 28 de agosto de 2017.
LAILTON BARBOZA TELES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 78/17 - SRP

Objeto: aquisição de materiais (gráfico, descartáveis, confecção de
camisas etc.), no âmbito do Convênio 778841/2012 com a FUNASA.
Dia 15/09/17 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 79/17 - SRP

Objeto: fornecimento de medicamentos e materiais hospitalares. Dia
18/09/17 às 8h. Edital na CPL, Av. Pres. Costa e Silva 501, Célio
Alves ou no licitacsales@gmail.com.

Cândido Sales, 28 de agosto de 2017.
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 41/2017

Exclusivo Para Microempresa E Empresa De Pequeno Porte -
M E / E P P.

O Município de Canudos/BA comunica aos interessados que
realizará Pregão Presencial n. 041/2017 - para prestação de serviço de
organização, digitalização e indexação de documentos do Município,
com fornecimento de mão de obra e equipamentos, tais como scanner
e software GED em sistema desktop, com certificado digital e as-
sinatura digital no momento em que o documento em PDF for in-
dexado na ferramenta, em atendimento à Lei Federal nº 12.682/2012.
Tipo: Menor Preço Global, Sessão dia: 12/09/2017 as 09:00 horas.

Canudos-BA, 30 de agosto de 2017.
FAGNER DEIVID CARNEIRO REIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA
DO ALTO ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 39/2017

FMSCAA. OBJETO: Contratação de empresa(s) para fornecimento
de equipamentos diversos, mobiliários e utensílios destinados a aten-
derem as necessidades do Fundo Munic. de Saúde. TIPO: Menor
preço, por lote. ABERTURA: 14/09/2017, às 14h00min. Edital/in-
formações: Sala de Licitações, de 2ª a 6ª, das 08 às 12 horas.

Capela do Alto Alegre-BA, 30 de agosto de 2017.
GALDINA SANTOS ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA

DESPACHO DO PREFEITO
Em 22 de agosto de 2017

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2017 CONTRATANTE: Município de
Casa Nova - Bahia - CONTRATADA: PINHEIRO ENGENHARIA
LTDA ME; OBJETO: prestação de serviços de engenharia relativos a
Pavimentação em Paralelepípedos Graníticos de vias, das Ruas: 05,06
e 12, no distrito de Santana do Sobrado; Data da Homologação:
22/08/2017.

WILKER OLIVEIRA TORRES.
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO No- 332/2017

CONTRATANTE: Município de Casa Nova-BA, CONTRA-
TADO: PINHEIRO ENGENHARIA LTDA ME; OBJETO: prestação
de serviços de engenharia relativos a Pavimentação em Paralele-
pípedos Graníticos de vias, das Ruas: 05,06 e 12, no distrito de
Santana do Sobrado; VALOR GLOBAL: R$ 557.380,62; Prazo de
Execução: 08 meses; FORO: Comarca de Casa Nova-BA, ASSI-
NATURA: 22/08/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 142017

OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos e serviços de manu-
tenção de motobombas, motores e poços tubulares dos sistemas de
sistemas de abastecimento de água deste Município. Abertura:
13/09/2017 às 15:00h. Edital/Informações: 08: as 12:00 hs, no prédio
da sua sede.

Caturama, 30 de agosto de 2017.
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira


		2017-08-31T17:09:02-0300




